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Ulla Kujala   
Telefon 08-508 28 154, 076-122 81 54      
ulla.kujala@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och Hälsoskyddsnämnden 

ÖVERKLAGANDE AV LÄNSSTYRELSENS BESLUT ATT 
INTE MILDRA UTSLÄPPSVILLKOR FÖR OCTAPHARMA 
AB 

Remiss från Miljödomstolen, Nacka Tingsrätt, mål nr M 2345-07, enhet 3 

Förslag till beslut 
1. Att som svar på remissen tillstyrka bifall till överklagandet samt att överlämna 

och åberopa detta tjänsteutlåtande  
2. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Bakgrund 
Octapharma AB bedriver verksamhet på fastigheten Hornsberg 11 på Kungsholmen. 
Verksamheten består av tillverkning av läkemedelssubstanser genom extraktion ur 
biologiskt material. För verksamheten finns ett tillstånd av Koncessionsnämnden för 
miljöskydd. Tillståndet, daterat den 24 april 1996, reglerar bl.a. den COD-mängd 
(mängden syreförbrukande substans, analyserad som kemisk syreförbrukning) som får 
släppas ut till spillvattennätet.  

Bolaget har hos Länsstyrelsen, som numera är tillståndsprövande myndighet för bolagets 
verksamhet, ansökt om ändring av COD-villkoret. Bolaget har begärt att det aktuella 
villkoret ska ändras från nuvarande högst 200 ton COD per löpande 12 månaders period 
och inte annat än tillfälligtvis över 6 ton per vecka till högst 380 ton per löpande 12-
månadersperiod och 12 ton per vecka. Behovet av ett ökat utrymme för COD-utsläppet 
har enligt Octapharma AB uppstått på grund av dels ökad produktion, dels de problem 
som bolaget haft med driften av etanolåtervinningen och som inte kunnat åtgärdas.  
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Miljöförvaltningen har i remissvaret till Länsstyrelsen i den s.k. kompletteringsrundan 
framfört att bolagets ansökan bör kompletteras med en uppgift om vilka möjligheter 
Stockholm Vatten AB har att ta emot och behandla det ökade COD-utsläppet i 
Henriksdalsverket, dit spillvattnet från Octapharma AB leds.  

Länsstyrelsen har i beslut av den 6 mars 2007, dnr 5511-2006-99272, avslagit bolagets 
begäran och konstaterat att det inte är uppenbart att villkoret är strängare än nödvändigt. 
Vidare har Länsstyrelsen bedömt att den ändring som yrkats inte heller kan anses 
påkallad av omständigheter som inte förutsågs när tillståndet meddelades. Octapharma 
AB har överklagat Länsstyrelsens beslut till Miljödomstolen.   

Förvaltningens synpunkter 
Av Koncessionsnämndens beslut av den 24 april 1996 framgår att de villkorade 
begränsningarna om högst 200 ton per 12 månaders period och 6 ton per vecka grundas 
på en vägd uppräkning till full kapacitet utifrån de dåvarande COD-utsläppen från 
plasmafraktionering och enzymrening. Etanolets bidrag ingick inte i bolagets beräkning 
av COD-utsläppet, eftersom tanken var att merparten av etanolen skulle återvinnas inom 
verksamheten.  

Enligt de uppgifter som förvaltningen fått från bolaget inom tillsynen är det 
genomsnittliga COD-innehållet i moderluten (uppsamlad etanolrest från extraktion som 
var tänkt att återvinnas) 3-4 ton per vecka i dag. Denna mängd ensamt motsvarar det 
villkorade årsutsläppet av COD. För att inte överskrida begränsningen i COD-villkoret 
har bolaget transporterat moderlut till Ragn-Sells anläggning i Högbytorp för destruktion 
istället för att släppa ut det till reningsverket.     

Enligt underhandsinformation i ärendet, telefonkontakt den 21 maj med Bernt Wistrand 
vid Stockholm Vatten AB, är spillvattenutsläppet från Octapharma AB behandlingsbart i 
Henriksdalsverket. Utsläppet stör inte reningsprocesserna och reningsverket har kapacitet 
att ta emot och behandla det ökade COD-utsläppet. 

Överledning av det ökade COD-utsläppet till reningsverket är enligt Miljöförvaltningens 
uppfattning att föredra framför transporter av moderlut med lastbil till en annan 
behandlingsanläggning. Med hänsyn till det och övriga ovan beskrivna omständigheter 
tillstyrker förvaltningen bolagets begäran om mildring av villkoret.  

 

 

 

Slut 


